

## En indsigtfuld og personlig fortælling om vores fælles Europa

### Timothy Garton Ash: Europa - En personlig rejse

**Med en imponerende blanding af erindringer, reportage og samtidshistorie leverer den fremtrædende Europa-kender Timothy Garton Ash en personlig beretning og en fortolkning af Europas historie i de overlappende perioder af efterkrigstid og eftermurstid.**

"Forening og mangfoldighed er Europas yin og yang, dets tese og antitese, som altid er på vej mod en uopnåelig syntese." – *Timothy Garton Ash*

*Europa. En personlig rejse* bygger på et halvt århundredes rejser og erfaringer og fortæller historien om Europa i slutningen af det 20. og begyndelsen af det 21. århundrede. Det er historien om, hvordan vores verdensdel efter i 1945 at være sluppet fri af krigens helvede, langsomt rejste sig igen og blev genopbygget, befriet og forenet og nærmede sig idealet om at blive "helt, frit og fredeligt". Og derefter snublede.

Bogen er fyldt med mennesker, samtaler og anekdoter, der fremstilles med menneskelighed, indsigt og engagement. Det er også en meget personlig beretning: Timothy Garton Ash har brugt en menneskealder på at studere og tænke over Europa, og denne bog er i sig selv fuld af levet liv, lige fra hans fars oplevelse af D-dag til sit eget møde med Frankrig som ung, interviews med polske værftsarbejdere, albanske guerillasoldater og vrede unge i Paris' fattigste kvarterer, men også rådgivning af regeringsledere og præsidenter i Storbritannien, Europa og USA.

*Europa. En personlig rejse* er både den enestående historie om en tid med større fremskridt end nogensinde og en klarsynet beretning om de mange ting, der gik galt, lige fra finanskrisen i 2008 til krigen i Ukraine.

### Anmeldercitater fra modtagelsen i England:

"Glimrende ... enormt underholdende ... tankevækkende, ærlig, åben, selvironisk." – *Sunday Times*

"Fremragende ... Elegant skrevet af en af Storbritanniens førende intellektuelle." – *Spectator*

"Tilgængelig, engagerende, lærd." – *Times Literary Supplement*

"Indsigtfuld og ligefrem rystende." – *Economist*

"Den rigtige bog til Europa, på det rigtige tidspunkt." – *Timothy Snyder*

"Et bevægende kærlighedsbrev til Europa. En blanding af erindringer, politiske analyser og samfundskritik, der reflekterer over fremtiden for vore dages Europa, der stadig hjemsesøges af sin fortid." – *Lea Ypi*

Timothy Garton Ash, født 1955, var 17 år, da Storbritannien blev medlem af det europæiske fællesskab i 1973, og 55 år da Storbritannien forlod EU i 2020. I den mellemliggende periode har han levet og åndet for europæisk politik, været vidne til nogle af de mest dramatiske begivenheder i Europas nyere historie, interviewet mange nøglefigurer og analyseret, hvordan livet har udviklet sig for helt almindelige europæere på tværs af kontinentet. Han er professor i europæiske studier ved universitet i Oxford og skribent for *The Guardian*. På dansk er tidligere udkommet *Sagen Romeo*(1998).

**Timothy Garton Ash kommer til Danmark i forlængelse af udgivelsen og kan bl.a. opleves på Louisiana Live.**

**Timothy Garton Ash**

**Europa. En personlig rejse**

**Oversat af Uffe Gardel**

**460 sider**

**Forlagets pris: 349,95 kr.**

**Udk. d. 12. oktober 2023**